

PROTOKÓŁ Nr 1/13
z posiedzenia połączonych Komisji Rady Gminy Wiżajny
z dnia 7 stycznia 2013 roku

7 stycznia 2013 roku odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Wiżajny w budynku Urzędu Gminy w Wiżajnach.

Posiedzeniu przewodniczył wybrany jednogłośnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałęjko.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Pan Andrzej Jacek Hołdyński – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
2. Pan Grzegorz Rutkowski – Członek Komisji Rewizyjnej
3. Pan Ignacy Szeraszewicz – Członek Komisji Rewizyjnej
4. Pan Jan Dariusz Rudziewicz – Członek Komisji Rewizyjnej

Lista obecności w załączeniu (załącznik Nr 1).

1. Pani Elżbieta Dembowska – Z-ca Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów
2. Pan Tomasz Zamojski – Członek Komisji Budżetu i Finansów
3. Pan Walenty Wałęjko – Członek Komisji Budżetu i Finansów
4. Pan Sławomir Przekop – Członek Komisji Budżetu i Finansów

Nieobecna: Pani Teresa Kuźma

Lista obecności w załączeniu (załącznik Nr 2).

1. Pan Tadeusz Piotr Łanczkowski – Z-ca przewodniczącego Komisji Infrastruktury
2. Pan Bogdan Duś – Członek Komisji Infrastruktury
3. Pan Kazimierz Bacewicz – Członek Komisji Infrastruktury
4. Pan Jarosław Mikielski – Członek Komisji Infrastruktury
5. Pan Sławomir Szymon Banialis – Członek Komisji Infrastruktury

Nieobecny: Pan Piotr Paweł Oszkinis.

Lista obecności w załączeniu (załącznik nr 3).

1. Pani Jadwiga Markowska – Sekretarz Gminy
2. Pan Jerzy Buczyński – Inspektor w Urzędzie Gminy
3. Pan Daniel Sieraniewicz – Referent w Urzędzie Gminy

Lista obecności w załączeniu (załącznik Nr 4).

W posiedzeniu uczestniczyły również:

Pani Mirosława Wierzchowska - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wiżajnach

Pani Bożena Głosek - Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Wiżajnach

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko otworzył obrady, godzina 10¹⁰ i powitał wszystkich zebranych.

Do p-ktu 2

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko odczytał proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Sprawa związana z odśnieżaniem dróg.
5. Sprawa bieżące.
6. Wolne wnioski.
7. Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. Następnie zapytał, kto jest za przyjęciem nowego porządku obrad. Za oddano 12 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że porządek został przyjęty.

Do p-ktu 3

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko odczytał punkt: Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Za przyjęciem protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej głosowało 4 członków komisji (jednogłośnie), głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Za przyjęciem protokołu z posiedzenia Komisji Infrastruktury głosowało 5 członków komisji (jednogłośnie), głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Za przyjęciem protokołu z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów głosowało 5 członków komisji (jednogłośnie), głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że protokoły zostały przyjęte.

Do p-ktu 4

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko odczytał treść punktu: Sprawa związana z odśnieżaniem dróg.

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko powiedział, że dzisiaj miało być tylko posiedzenia Komisji Rewizyjnej, ale Pan Wójt poprosił o to, żeby zebrały się wszystkie Komisje, ze względu na kilka spraw, które chce omówić. Dodał, że należy zamknąć sprawę odśnieżania raz na zawsze. Stwierdził, że są przygotowane konkretne pytania w tej sprawie.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że obowiązują go ściśle zasady przetargowe. Stwierdził, że nie wie, czy to dobrze dla gminy, że wygrał Pan Mikielski, czy nie. Dodał, że gdyby wygrał Pan Kutuło, może było by lepiej, ale tego nikt nie wie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Andrzej Hołdyński zapytał, jakie samochody w przetargu wystawił Pan Mikielski.

Inspektor w Urzędzie Gminy Pan Jerzy Buczyński przedstawił załącznik z wykazem wystawionego sprzętu (załącznik Nr 5). Dodał, że wykonawca mógł startować nie tylko na jeden rejon. Wyjaśnił, że w związku z tym, że były pewne niejasności, Pan Mikielski dołączył zobowiązanie innego podmiotu do udostępnienia mu sprzętu.

Stwierdził, że wątpliwości budził dołączony załącznik i w związku z tym pismem z dnia 12.11.2012 r. wystąpiono do Pana Mikielskiego o wyjaśnienia (pismo stanowi załącznik Nr 6). Stwierdził, że Pan Mikielski złożył wyjaśnienia (pismo stanowi załącznik Nr 7). Dodał, że swoim pismem, Pan Mikielski zamknął możliwość do wykluczenia go z przetargu.

Radny Pan Tomasz Zamojski zapytał, czy niemożna było poprosić Pana Mikielskiego o przedstawienie konkretnej umowy z firmą, która zobowiązała się do użyczenia mu sprzętu.

Inspektor w Urzędzie Gminy Pan Jerzy Buczyński powiedział, że w obecnym stanie prawnym jest możliwość do przestawienia zobowiązania do użyczenia sprzętu i startujący w przetargu nie musi posiadać sprzętu na własność. Dodał, że w specyfikacji było jasno określone jaki sprzęt jest wymagany. Stwierdził, że jego zdaniem przetarg został przeprowadzony prawidłowo i zgodnie z obowiązującym prawem.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że on zaakceptował werdykt Komisji przetargowej i podpisał umowę z Panem Mikielskim.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Andrzej Hołdyński zapytał o drugą złożoną ofertę.

Inspektor w Urzędzie Gminy Pan Jerzy Buczyński stwierdził, że drugą ofertę złożył Pan Grzegorz Kutyló. Następnie przedstawił wykaz przedstawionego sprzętu (załącznik Nr 8).

Radny Pan Grzegorz Rutkowski zapytał, jaka była różnica w cenie.

Inspektor w Urzędzie Gminy Pan Jerzy Buczyński powiedział, że Pan Mikielski zaoferował za sprzęt ciężki

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że do Pana Wójta wpływały sygnały, m.in. od Radnych, że odśnieżanie jest nieodpowiednie.

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko stwierdził, że były sugestie, że coś jest nie w porządku.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że wszystko odbywało się bardzo szybko, gdyż zaczęło zawiewać i trzeba było działać. Dodał, że zawsze konsultował swoje decyzje z Panem Przewodniczącym. Wyjaśnił, że wychodził z założenia, że skoro sprzęt lekki jest tańszy, to odśnieżanie będzie mniej kosztowało. Stwierdził, że można było rozwiązać umowę z Panem Mikielskim, ale odśnieżał terminowo i właściwie. Dodał, że należy przerwać z pewnymi stereotypami. Powiedział, że codziennie był obowiązkiem składania raportu o stanie dróg do Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Andrzej Hołdyński powiedział, że sprzęt ciężki miał odśnieżać tylko główne drogi.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że większość kosztów jest za odśnieżanie dróg bocznych.

Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że nie bocznych, tylko dojazdowych.

Radny Pan Sławomir Przekop powiedział, że może jak wiej i pada, to niech odśnieża tylko główne drogi.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że nie miał zamiaru i nie chce narażać gminy na koszty.

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko powiedział, że było ustalone, że będzie odśnieżane tak jak w tamtym roku, czyli drogi dojazdowe też. Dodał, że sugerował dla Pana Wójta wiele razy, że należy użyć sprzętu ciężkiego.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że jest rozliczany za to, że chciał aby ludzie mieli dojazd.

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko powiedział, że to nie chodzi o rozliczanie kogokolwiek.

Radna Pani Teresa Kuźma powiedziała, że chodzi o użycie ciężkiego sprzętu.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że Pan Mikielski złożył pismo, że kupił jeden ciężki sprzęt do odśnieżania.

Radny Pan Grzegorz Rutkowski zapytał po co w przetargu pisano o takim sprzęcie.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że Pan Jurek zrobił specyfikację i on ją zaakceptował. Dodał, że z Panem Mikielskim nie będzie tak łatwo rozwiązać umowę. Stwierdził, że była konieczność odśnieżanie więc jak on mógł w trakcie rozwiązać umowę.

Radny Pan Tadeusz Łanczkowski powiedział, że pierwszo powinien odśnieżać głównego drogi.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że w pierwszej kolejności odśnieżano te drogi, po których jeździ autobus szkolny. Stwierdził, że był taki dzień, kiedy wiało i należało podjąć decyzję, czy odśnieżamy, czy nie. Dodał, że w święta miał bardzo dużo telefonów w sprawie odśnieżania. Stwierdził, że Pan Mikielski kupił jeden ciężki sprzęt i on powinien wystarczyć. Stwierdził, że trzeba ustalić, czy decydujemy się na to, żeby sprzęt ciężki odśnieżał konkretne drogi.

Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że chodzi o to, żeby nie było sytuacji w której ktoś startuje w przetargu i nie ma sprzętu, tylko dokument, w którym ktoś mu potwierdza udostępnienie sprzętu.

Inspektor w Urzędzie Gminy Pan Jerzy Buczyński powiedział, że nie ma na to prawnych możliwości, gdyż taka sytuacja jest możliwa.

Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że może zapisać w warunkach, że sprzęt ma być dostępny w ciągu godziny.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że może zostawić tą umowę która jest, bo Pan Mikielski nabył już ciężki sprzęt.

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko stwierdził, pod względem dokumentacji przetarg nie budzi wątpliwości. Dodał, że problem dotyczy tego, że w pewnym sensie zrobiliśmy z siebie pośmiewisko, bo przetarg wygrał Pan Mikielski, a jak zaczęło się odśnieżanie, to ten Pan odśnieżał czym chciał. Stwierdził, że sugerował, że sprzęt ciężki powinien zacząć pracę.

Inspektor w Urzędzie Gminy Pan Jerzy Buczyński powiedział, że przez ostatnie dwa lata odśnieżał Pan Kutuło i był taki moment, że sobie nie radził i była konieczność ściągnięcia innego sprzętu. Dodał, że sprzęt ciężki powinien jeździć tylko w określone miejsca.

Radny Pan Grzegorz Rutkowski powiedział, że czas odśnieżania był odpowiedni.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że należy ustalić, gdzie będzie sypane.

Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że od tego jest Komisja Infrastruktury.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że może popełnił pewien błąd nie rozwiązując umowy w święta, ale teraz trzeba się zastanowić na tym, co zrobić, żeby uniknąć tych błędów. Dodał, że za sypanie drogi zostanie policzone tylko to, co było sypane odpowiednim sprzętem.

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko powiedział, że Pan Mikielski dał bardzo dobrą ofertę na posypywanie.

Inspektor w Urzędzie Gminy Pan Jerzy Buczyński powiedział, że nie można mówić, że Pan Mikielski nie ma sprzętu, bo formalnie ma.

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko powiedział, że firma ECO ma tylko dwa sprzęty, więc logiczne, że najpierw będzie sama je wykorzystywać.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz zapytał, co ma robić z tą umową.

Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że w zamówieniu był zapisany określony sprzęt i nie ma potrzeby, żeby zmieniać.

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko powiedział, że radni też są zainteresowani jak będzie wyglądało odśnieżanie.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że on również miał już dość Pana Mikielskiego, bo za jego sposób odśnieżanie obrywał on. Dodał, że powinien pisać pisma do niego, żeby użył ciężkiego sprzętu, żeby mieć podkładkę, że mu to zlecał. Stwierdził, że był skupiony na tym, żeby ludzie mieli przejezdne drogi, a nie na pisaniu dokumentów i rozwiązaniu umowy.

Wójt powiedział, że między firmami startującymi w przetargu była niezdrowa konkurencja. Dodał, że on może rozwiązać tą umowę, ale nie wie, czy to jest warte, aby to robić. Dodał, że w kolejnym przetargu Pan Mikielski również może wygrać.

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko stwierdził, że Pan Mikielski zagrał nam na nosie. Zapytał, czy ta umowa dalej zostaje.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że tak, ale teraz zostaną ustalone konkretne sprawy i będzie to wyjaśnione.

Inspektor w Urzędzie Gminy Pan Jerzy Buczyński powiedział, że gmina Jeleniewo wydała na odśnieżanie przez ten sam okres ok. 40 tys. zł, a ma łatwiejszy teren do odśnieżania.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że postara się, aby w przyszłym roku warunki przetargu były jeszcze bardziej precyzyjniejsze.

Inspektor w Urzędzie Gminy Pan Jerzy Buczyński powiedział, że można zrobić tak, że przedsiębiorca będzie mógł startować tylko na jeden rejon odśnieżania.

Do p-ktu 5

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko odczytał treść punktu: Sprawy bieżące. Dodał, że ustawa śmieciowa może jeszcze chwilę poczekać.

Sekretarz Gminy Pani Jadwiga Markowska powiedziała, że zmiany tej ustawy zostały z posiedzenia Sejmu wyrzucone, więc nadal obowiązuje ta ustawa.

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko powiedział, że samorzady województwa podlaskiego, które mają takie uchwały to ok. 50% wszystkich samorządów, więc można jeszcze poczekać.

Do p-ktu 6

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko odczytał treść punktu: Wolne wnioski.

Radny Pan Ignacy Szeraszewicz zapytał, czy Pan Wójt zlecił przygotowanie projektu na drogę w miejscowości Jaczne.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że dokumentacja jest przygotowywana.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że chce zasygnalizować, że sytuacja finansowa gminy jest tragiczna i trzeba szukać oszczędności. Dodał, że będzie podejmował niepopularne decyzje, ale dlatego, że jest bardzo źle. Wyjaśnił, że budżet gminy na 2013 r. to 9 mln z czego 2 mln są wirtualne, gdyż dotyczą sprzedaży mienia. Stwierdził, że wychodzi, że jest to 7 mln z czego 3 mln wydawane jest na oświatę. Powiedział, że należy coś zrobić, żeby ograniczyć te wydatki na oświatę i zdaje sobie sprawę, że to jest ciężki temat. Powiedział, że nie można dopuścić do sytuacji, w której będzie więcej nauczycieli niż

uczniów. Dodał, że uważa iż nauczycieli jest za dużo, a kilku uzyskało już prawa emerytalne. Wyjaśnił, że dla niego oświata to jeden temat i on nie rozgranicza, czy to jest szkoła podstawowa, czy gimnazjum. Stwierdził, że chodzi mu o stworzenia Zespołu Szkół, gdyż jego zdaniem, Zespołem będzie łatwiej zarządzać. Powiedział, że czas nagli, a on chciałby też Zespół utworzyć jeszcze w tym roku.

Wójt Gminy powiedział, że w szkole podstawowej jest Pani, która może przejść na emeryturę i on uważa, że ktoś, kto nabył takie prawo, powinien odejść. Dodał, że w szkole podstawowej są trzy takie osoby, a w przyszłym roku będzie czwarta. Powiedział, że w gimnazjum klasy są tworzone, żeby nauczyciele mogli pracować. Dodał, że są Gminy, że oświata jest utrzymywana z subwencji.

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko zapytał jaka jest propozycja Wójta.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że chce stworzyć Zespół Szkół i wtedy będzie jedna osoba, z którą wszystko się ustali. Dodał, że w tym roku pewnych spraw się nie ustali, ale można podjąć już jakieś kroki. Stwierdził, że będzie chciał akceptacji od radnych jeszcze dzisiaj.

Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że on proponuje zaprosić Panię Dyrektor, aby przeanalizować tą sprawę. Stwierdził, że większość gmin dopłaca do oświaty, a Zespół Szkół również wiąże się z wydatkami. Wyjaśnił, że gmina dopłaca 800 tys. zł z czego 300 tys. zł pochłania dowożenia dzieci. Zapytał, czy Gminę stać jest na utworzenie Zespołu Szkół.

Radny Pan Ignacy Szeraszewicz zapytał, czy nie można połączyć klas w gimnazjum.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że na same godziny nadliczbowe szkoły wydają 13 tys. zł miesięcznie.

Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że zdaje sobie sprawę z tego, że może być posądzony o stronniczość, bo jego żona uczy w Szkole Podstawowej, ale jego zdaniem Gminy nie stać na robienie Zespołu Szkół.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że jeżeli nic się nie zrobi, to może się okazać w przyszłości, że nauczyciele nie dostaną wynagrodzenia, bo nie będzie pieniędzy. Stwierdził, że trzeba szukać oszczędności. Dodał, że o budowie urzędu można zapomnieć na długie lata. Wyjaśnił, że rozmawiał z Panią Bożeną Głosek i można przenieść siłownię i Bibliotekę do Gimnazjum. Dodał, że wioską internetowa nie jest już potrzebna, gdyż sala komputerowa jest w Świetlicy Gminnej. Wyjaśnił, że urząd można przenieść do budynku przy hali sportowej. Stwierdził, że tam będą normalne warunki pracy.

Wójt powiedział, że analizował również przeniesienie Gimnazjum do tego budynku, ale tego nie można zrobić. Stwierdził, że w szkołach w Wiżajnach nie ma tzw. uzupełniania etatów, że nauczyciel pracuje w Szkole Podstawowej i w Gimnazjum. Dodał, że bez zmian nie uda się wygospodarować oszczędności.

Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że należy zaprosić na posiedzenia Panię Dyrektor, aby radni mogli podjąć świadomą decyzję.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że trzeba to zmienić, bo według niego, szkoły w Wiżajnach są dla nauczycieli, a nie dla uczniów.

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko ogłosił przerwę, godz. 11²⁵.

Po przerwie 11⁵⁵.

Na posiedzenia przybyła Pani Mirosława Wierchowska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wiżajnach oraz Pani Bożena Głosek Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Wiżajnach.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że nosi się z zamiarem utworzenia Zespołu Szkół. Dodał, że nie chce takiego podziału jak jest teraz, gdyż trzeba szukać oszczędności. Stwierdził, że trzeba zreorganizować oświatę i to już w wielu gminach zostało zrobione.

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko powiedział, że od radnych oczekuje się podjęcia decyzji i dlatego Panie Dyrektor zostały na to posiedzenia poproszone.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że z pewnością zdanie Pań Dyrektor będzie inne niż jego, ale on chce mieć oświatę w jednym koszyku. Dodał, że chce uzupełniania etatów dla nauczycieli i chce mniej dopłacać do oświaty. Powiedział, że jeżeli chodzi o Gimnazjum, to może nie musi tam być 5 klas. Stwierdził, że nie chce skrzywdzić żadnego nauczyciela, ale może ta osoba, która uzyskała prawa emerytalne, skorzysta z tego prawa i przejdzie na emeryturę. Powiedział, że Gminy nie stać na dopłacanie takiej kwoty. Stwierdził, że jest dużo nauczycieli, a uczniów coraz mniej. Powiedział, że on może nic w tej sprawie nie robić, ale trzeba szukać oszczędności.

Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że jego zdaniem to są zbyt radykalne posunięcia.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że można nic nie robić.

Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że z tego co mówi Pan Wójt wychodzi, że oświata rujnę Gminę.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że nie, ale trzeba szukać oszczędności.

Dyrektor Szkoły Pani Mirosława Wierzchowska powiedziała, że budżet Szkoły Podstawowej jest porównywalny z budżetem innych szkół w regionie. Powiedziała, że nigdy nie zatrudniła nauczyciela bez takiej potrzeby i przez 14 lat pracy zatrudniła 3 nauczycieli. Stwierdziła, że zawsze analizuje dane demograficzne. Dodała, że są godziny nadliczbowe, ale nigdy nie zatrudniała nauczycieli tylko na godziny. Wyjaśniła, że kiedy oświata się reorganizowała, to nastąpił podział nauczycieli i zostali nauczyciele do nauczania początkowego. Wyjaśniła, że nauczyciele za własne pieniądze zrobili sobie odpowiednie uprawnienia. Stwierdziła, że nie robiła nic, co mogłoby narazić Gminę na straty. Dodała, że pewni nauczyciele nie mogą uczyć w Gimnazjum, bo nie mają odpowiedniego przeszkolenia.

Dyrektor powiedziała, że każdą godzinę nauczyciel musi z dziećmi przepracować i jej zdaniem wyniki Szkoły Podstawowej i Gimnazjum są wysokie. Stwierdził, że bardzo dużo pieniędzy pozyskała z zewnątrz i jeżeli słyszy, że przyczyną trudnej sytuacji gminy jest szkoła, to jej zdaniem jest to nieprawda. Wyjaśniła, że tworzenie Zespołu Szkół jest zasadne wtedy, kiedy będzie to w jednym budynku, a nie w dwóch. Zapytała, czy chodzi o nią personalnie, czy o oszczędności, bo jeżeli o oszczędności, to ona jest gotowa, aby ich poszukać.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że personalnie nie ma żadnych propozycji. Zapytał, dlaczego Pani Dyrektor nie mówi o tym, że również jej uczniowie korzystają z hali sportowej i koszty jej utrzymania trzeba dzielić na obie szkoły. Stwierdził, że jego zdaniem jest za dużo nauczycieli na taką ilość dzieci i on chce pomieszczenia nauczycieli. Dodał, że może jest tak, że ktoś może odejść na emeryturę. Stwierdził, że chce poczynić kroki, aby było normalnie, bo przez wiele lat nie było prób szukania oszczędności, a gminy nie stać na to, żeby tyle dopłacać.

Dyrektor Szkoły Pani Mirosława Wierzchowska powiedziała, że ona też dba o to, żeby oszczędzać. Dodała, że są trzy autobusy, są oddziały przedszkolne, a to wszystko kosztuje.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że jeżeli on chciałby znaleźć oszczędności, to może ktoś odszedłby na emeryturę.

Dyrektor Szkoły Pani Mirosława Wierzchowska powiedziała, że możliwość przejścia na emeryturę to jest przywilej nauczyciela i jeżeli sam nie odejdzie, to można go tylko zwolnić.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że jest takie zdanie o tym, że oświata w Wiżajnach jest dla nauczycieli. Dodał, że wszędzie jest robiony Zespół Szkół, to dlatego w Wiżajnach ma być zawsze inaczej.

Dyrektor Publicznego Gimnazjum Pani Bożena Głosek powiedziała, że po organizacji oświaty jak powstawały Gimnazja wszyscy nauczyciele dostali pracę. Dodała, że nie ukrywa, że w gimnazjum jest mało uczniów. Stwierdził, że jeżeli zapadnie decyzja, że klasy mają być łączone, to ona chciałaby, aby na główne przedmioty mógł być podział. Stwierdził, że przy podziale na 3 grupy, nie ma będzie nauczycieli pracujących na pełny etat. Powiedziała, że utworzenia Zespołu Szkół, bez odejścia nauczycieli nic nie zmieni.

Dyrektor powiedziała, że wie, że do 31 maja musi dać dla nauczycieli tzw. ograniczenia zatrudnienia. Dodała, że dwoje nauczycieli dopełni etat w Szkole Podstawowej.

Dyrektor powiedziała, że od momentu powstania hali sportowej, jest ona przypisana do Gimnazjum i tam musi być dwóch pracowników.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że temat nie jest łatwy, a jego poprzednik nie wniknął w te sprawy. Dodał, że jego zdaniem zarządzanie Zespołem byłoby łatwiejsze, a dyrektor musiałby bardziej współpracować z Wójtem. Podkreślił, że jego zdaniem nauczycieli jest za dużo.

Dyrektor Publicznego Gimnazjum Pani Bożena Głosek powiedziała, że nauczycieli, którzy pracują na pełny etat w jej szkole jest 8 razem z nią. Dodała, że nauczyciel, który przychodzi na 4 godziny nie zostaje w szkole, tylko po zajęciach wychodzi.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że coś z oświatą trzeba zrobić.

Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że w skali kraju nasza Gmina nie wygląda tak źle.

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko powiedział, że na tle województwa nasza Gmina nie wygląda tak źle.

Dyrektor Szkoły Pani Mirosława Wierzchowska powiedziała, że jeżeli potrzebne są cięcia, to ona jest gotowa szukać oszczędności i jeżeli powie rodzicom, że nie będzie dodatkowych zajęć, bo nie stać szkoły na to, to nie będzie problemu.

Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że było mówione, że gdyby 3 nauczycieli odeszło na emeryturę, to gmina zaoszczędziłaby ok. 200 tys. zł.

Dyrektor Szkoły Pani Mirosława Wierzchowska powiedziała, że jeżeli ona odejdzie, to ktoś musi ją zastąpić.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że wszystko zmierza do tego, że nic się nie zmieni.

Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że nie można robić rewolucji.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że radny tak mówi, bo jego żona pracuje w szkole.

Dyrektor Szkoły Pani Mirosława Wierzchowska powiedziała, że prosiła swoich nauczycieli o to, żeby się doksztalcali, żeby nie zatrudniać dodatkowych osób.

Radny Pan Ignacy Szeraszewicz zapytał, czy po odejściu nauczycieli gmina zaoszczędzi jakieś pieniądze.

Dyrektor Publicznego Gimnazjum Pani Bożena Głosek powiedziała, że tak.

Dyrektor Szkoły Pani Mirosława Wierzchowska powiedziała, że z prawami emerytalnymi w jesz szkole jest tak, że ma je ona i dwóch innych nauczycieli.

Radny Pan Ignacy Szeraszewicz zapytał, czy można zaoszczędzić.

Dyrektor Szkoły Pani Mirosława Wierzchowska powiedziała, że jeżeli trzy osoby zostaną zwolnione, to tak.

Radny Pan Ignacy Szeraszewicz zapytał, co z tymi klasami w gimnazjum.

Dyrektor Publicznego Gimnazjum Pani Bożena Głosek powiedziała, że klasy mogą pomieścić 34 osoby. Dodała, że praca z większą liczbą uczniów jest cięższa i trudniejsza. Dodała, że są takie przedmioty, które mogą być prowadzone z większą liczbą uczniów.

Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że jeżeli nie 200 tys. zł oszczędności, to może przynajmniej 100 tys. zł.

Dyrektor Szkoły Pani Mirosława Wierzchowska powiedziała, że budżet Szkoły Podstawowej i tak został już obcięty.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że gdyby nie obciął, to opracowanie budżetu na 2013 r. byłoby niemożliwe.

Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że niemożna robić tak drastycznych kroków.

Dyrektor Publicznego Gimnazjum Pani Bożena Głosek powiedziała, że musi spytać nauczycieli, czy zgodzą się na pracę w mniejszej ilości godzin, a jeżeli nauczyciel nie ma kwalifikacji, to nie może uczyć.

Dyrektor Szkoły Pani Mirosława Wierzchowska powiedziała, że każdy chce pracować i jak ona ma powiedzieć matce, która sama wychowuje dziecko, że ona musi odejść.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że wie, iż nie ma współpracy na linii Szkoła Podstawowa i Gimnazjum. Stwierdził, że on głowy muru nie przebije, ale do oświaty Gmina dopłaca za dużo i on nie mówiłby czegoś takiego, gdyby nie było problemu z budżetem.

Dyrektor Publicznego Gimnazjum Pani Bożena Głosek powiedziała, że ona nie ma praktycznie żadnych godzin nadliczbowych, oprócz tych, które są potrzebne, a oszczędności mogą być tylko na godzinach nadliczbowych.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz zapytał, czy że w Wizajnach musi być inaczej niż wszędzie.

Dyrektor Szkoły Pani Mirosława Wierzchowska powiedziała, że może przedstawić dla Pana Wójta program oszczędnościowy jej szkoły.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że nauczyciel, który odchodzi na emeryturę nie zostaje na lodzie, a dla Gminy jest taka różnica, że dla niego płaci ZUS, a nie gmina.

Dyrektor Szkoły Pani Mirosława Wierzchowska powiedziała, że ona może poszukać jeszcze większych oszczędności.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że między szkołami musi być współpraca.

Dyrektor Szkoły Pani Mirosława Wierzchowska powiedziała, że w sprawie nauczycieli jest taka współpraca i Pan Wójt nie może mówić, że jej nie ma.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że on nadal uważa, że Zespołem Szkół łatwiej jest zarządzać.

Dyrektor Publicznego Gimnazjum Pani Bożena Głosek powiedziała, że Gimnazjum funkcjonuje w trzech budynkach i to też są koszty.

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko zapytał, czy jest możliwość zrobienia symulacji, ile Gmina zaoszczędzi na powstaniu Zespołu Szkół. Dodał, że radni są laikami i muszą opierać się na konkretach.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że przy utworzeniu Zespołu Szkół i przy odejściu 2 nauczycieli, można uzupełnić ich etaty, nauczycielami z Gimnazjum i już są oszczędności. Dodał, że jeżeli Pani Żukowska odejdzie na emeryturę, to już będą oszczędności.

Dyrektor Szkoły Pani Mirosława Wierzchowska powiedziała, że przy tworzeniu Zespołu Szkół potrzebna jest opinia m.in. dyrektorów szkół. Dodała, że nie ma możliwości wygrania sprawy w sądzie z nauczycielem, który został zwolniony i odwołał się.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że jest duża dziura w budżecie i jego zdaniem niepotrzebnie została wybudowany GOK. Stwierdził, że jeżeli nic nie będzie robione, to będzie źle, gdyż na oświatę jest wydawane zbyt dużo i trzeba znaleźć przynajmniej 250 tys. zł oszczędności. Dodał, że za same nadgodziny, szkoły rocznie wydają ok. 164 tys. zł i znaczną część wydaje Szkoła podstawowa.

Dyrektor Szkoły Pani Mirosława Wierzchowska powiedziała, że wszystkie godziny nadliczbowe są przepracowane rzetelnie i są godziny, dla których nie zatrudnia się nowych nauczycieli, a robią to obecni, np. są godziny świetlicowe. Stwierdziła, że z niektórych godzin jest wstanie zrezygnować i nie będzie zajęć dodatkowych. Wyjaśniła, że wszystkie godziny karciane są wykorzystane i jeżeli ona ma zejść i szukać oszczędności, to jest w stanie to zrobić.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że wszystko wskazuje na to, że Zespół Szkół nie powstanie. Poprosił Panię Dyrektor o przygotowanie arkusza godzin na przyszły rok.

Dyrektor Szkoły Pani Mirosława Wierzchowska powiedziała, że ona może to zrobić i na to jest stosowny czas. Dodała, że jest w stanie szukać oszczędności.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że jest potrzebna osoba do jeżdżenia w autobusie i on musi taką osobę zapewnić.

Dyrektor Publicznego Gimnazjum Pani Bożena Głosek powiedziała, że chce wyjaśnić, że w jej szkole uczniowie praktycznie nie mają żadnych zajęć nadliczbowych, oprócz 1 godziny chóru i matematyki, oraz 3 godzin języka polskiego. Wyjaśniła, że pozostałe godziny, to pedagog i godziny biblioteczne i ona jest na takim etapie, że ich też nie będzie miała.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że w Gimnazjum widzi problem z zatrudnieniem.

Dyrektor Publicznego Gimnazjum Pani Bożena Głosek powiedziała, że są przedmioty narzucone, na które musi być podział na grupy.

Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że czasami trzeba samemu podjąć decyzję.

Dyrektor Publicznego Gimnazjum Pani Bożena Głosek powiedziała, że trzeba liczyć się ze wszystkimi, np. z rodzicami.

Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że Wójt chce oszczędzać i on mu chce na to pozwolić, a to, że rada tego nie chce, znaczy, że kogoś chroni.

Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że każdy chce oszczędzać.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że on musi podjąć decyzję jak najszybciej ze względu na arkusz kalkulacyjny.

Dyrektor Publicznego Gimnazjum Pani Bożena Głosek powiedziała, że chce powalczyć o podział na grupy dla głównych przedmiotów.

Radny Pan Ignacy Szeraszewicz zapytał po co jest podział na grupy.

Dyrektor Publicznego Gimnazjum Pani Bożena Głosek powiedziała, że dla lepszego nauczania.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że jest ciężka sytuacja i trzeba szukać oszczędności.

Dyrektor Szkoły Pani Mirosława Wierzchowska powiedziała, że dzieci w świetlicy powinno być 25, a u niej jest ok. 50.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że rozumie, ale trzeba szukać tych oszczędności.

Dyrektor Publicznego Gimnazjum Pani Bożena Głosek powiedziała, że jej zdaniem świetlice można w pewnym stopniu wyeliminować przez dostosowanie odpowiednich godzin dowożenia.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że chce zaznaczyć, że autobus jest tylko do dowożenia dzieci.

Dyrektor Szkoły Pani Mirosława Wierzchowska powiedziała, że na początku zwracali się do Pana Wójta z pytaniem jak to ma wyglądać i Pan Wójt odpowiedział, że tak samo jak było i wszystko było konsultowane z Panem Wójtem.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że wyjazdów pozaszkolnych, niesłużących dowożeniu jest zbyt dużo.

Dyrektor Publicznego Gimnazjum Pani Bożena Głosek powiedziała, że czasami wyjazd związany jest z zaleceniami, a on zwraca też część pieniędzy.

Dyrektor Szkoły Pani Mirosława Wierzchowska powiedziała, że można zaoszczędzić i niech każda ze szkół przygotowuje plan oszczędnościowy.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że kierowcy przestaną otrzymywać już wynagrodzenie za nadgodziny.

Radny Pan Sławomir Banialis powiedział, że PKS w Suwałkach też rozwiązała sprawę nadgodzin.

Sekretarz Gminy Pani Jadwiga Markowska powiedziała, że jak ktoś nie zaakceptuje nowych warunków to można mu dać wypowiedzenie i go zwolnić.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz zapytał, czy ma zostawić temat Zespołu Szkół.

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko powiedział, że jego zdaniem to jest zbyt szybko.

Dyrektor Szkoły Pani Mirosława Wierzchowska powiedziała, że ona przygotowuje oszczędnościowy projekt dla swojej szkoły.

Dyrektor Publicznego Gimnazjum Pani Bożena Głosek powiedziała, że ona widzi swoje zobowiązania do zrobienia arkusza.

Dyrektor Szkoły Pani Mirosława Wierzchowska powiedziała, że postara się zagospodarować Panią Hołdyńską.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz zapytał, czy Pani Dyrektor może porozmawiać z nauczycielami, którzy mają prawa emerytalne, żeby odeszli na emeryturę.

Dyrektor Szkoły Pani Mirosława Wierzchowska powiedziała, że może o tym z nimi porozmawiać.

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko zapytał, jakie prognozy wynikają z demografii.

Dyrektor Szkoły Pani Mirosława Wierzchowska powiedziała, że jej zdaniem będzie lepiej. Dodała, że Pan Premier mówił, że będą dotacje na przedszkola. Stwierdziła, że są dwa oddziały przedszkolne i one muszą być.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że trzeba pamiętać o tym, że jest jeszcze projekt „Jestem sobie przedszkolaczek” i będzie trzeba to finansować z własnych pieniędzy.

Dyrektor Szkoły Pani Mirosława Wierzchowska powiedziała, że rozmawiała na ten temat z Marszałkiem Województwa i może uda się pozyskać jakieś środki na ten cel.

Dyrektor Publicznego Gimnazjum Pani Bożena Głosek powiedziała, że jej zdaniem największy problem w Gimnazjum będzie za trzy lata.

Dyrektor Szkoły Pani Mirosława Wierzchowska powiedziała, że nie ma Wójta, który nie dokłada do oświaty. Dodała, że może poszukać oszczędności, można inaczej ustawić dojeżdżanie i może uda się zejść z godzin bibliotecznych.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że dlatego uważa, że Zespołem Szkół z jednym dyrektorem będzie łatwiej zarządzać. Następnie zapytał członków Komisji, czy uważają, że przeniesienie Urzędu Gminy do budynku hali sportowej jest dobre.

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko zapytał, czy radni są zgodni co do tego, żeby przenieść urząd. Za oddano 11 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Następnie powiedział, że to jest zgoda na podjęcie starań na przeniesienie.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że jego ideą tworzenia Zespołu Szkół było łatwiejsze zarządzanie.

Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że trzeba to rozłożyć w czasie.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że rozmowa była burzliwa, ale jak wszystkie będą tak wyglądały, to będzie więcej konkretów, a to jest dobre.

Dyrektor Publicznego Gimnazjum Pani Bożena Głosek powiedziała, że chce się upewnić, czy z tego budynku przy hali znika siłownia, biblioteka i sala komputerowa.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że tak.

Panie Dyrektor opuściły obrady połączonych Komisji.

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko zapytał, co prawo mówi na ten temat.

Sekretarz Gminy Pani Jadwiga Markowska powiedziała, że nauczycieli chroni Karta Nauczyciela.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz zapytał, gdzie ma szukać oszczędności.

Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że trzeba rozwiązać sprawę z kierowcami.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że trzeba szukać oszczędności, albo jakieś inwestycji na naszym terenie.

Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że są takie dziedziny, gdzie będziemy dopłacać.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że dlatego uważa, że przy Zespole Szkół byłoby łatwiej oszczędzać.

Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że może i tak, ale nie można tego robić tak nagle.

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko powiedział, że proponuje następne posiedzenia Komisji na 15 stycznia na godzinę 10⁰⁰.

Do p-ktu 7

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko odczytał treść punktu:
Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął obrady połączonych Komisji Rady Gminy.

Godzina 13⁴⁰.

Protokołował:

D. Sieraniewicz

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

/-/ Andrzej Jacek Hołdyński